
 

 

UCHWAŁA NR LIII/541/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Miasta i Gminy Kańczuga 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.) oraz 

 §1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) - Rada Miejska w Kańczudze  

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Miasta i Gminy 

Kańczuga stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/227/2012 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

z terenu Miasta i gminy Kańczuga. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kańczudze 

 

Łukasz Skóra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 4453



Załącznik do uchwały Nr LIII/541/2023 

Rady Miejskiej w Kańczudze 

z dnia 21 września 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4453



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4453



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4453



 

Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia nowej uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, spowodowany jest 

zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1469 z późn. zm.) wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 877). Stosownie do art. 14 ust. 4 ustawy zmieniającej, rada 

gminy jest zobligowana do dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo 

wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmianę w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach poprzez rozszerzenie definicji nieczystości ciekłych, przez którą rozumie się ścieki 

gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. W wyniku zaistniałej zmiany rozszerzono m.in. przepis art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym na prowadzenie przez przedsiębiorców 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. 

Z uwagi na zaistniałe zmiany, w dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). Stosownie do art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach rada gminy określa, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia. Wymagania, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca w związku z ubieganiem się o ww. zezwolenie dotyczą opisu wyposażenia technicznego 

odnośnie do pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni i bazy transportowej, 

zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc przekazywania 

nieczystości ciekłych. Przedłożona uchwała określa wymogi zgodne z zapisami rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). W związku z podjęciem przedmiotowej Uchwały traci moc uchwała nr 

XIX/227/2012 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie określenia wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Miasta i gminy Kańczuga. 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2013 r. poz. 145). Przyjęcie przedmiotowej uchwały nie spowoduje 

negatywnych skutków finansowych. W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4453


		2023-09-27T12:03:50+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




